СОВЕТ
ФИРСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОРЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 10.07.2024 года                                                                                    № 191

О внесении изменений в решение Совета Фирстовского
сельского поселения Большеуковского муниципального района от 15.08.2017 № 62 «О муниципальной службе в Фирстовском сельском поселении Большеуковского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 23.03.2024 года № 54-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 28.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации, Уставом Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района, Совет Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О муниципальной службе в Фирстовском сельском поселении Большеуковского муниципального района Омской области», утвержденное решением Совета Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района от 15.08.2017 № 62, следующие изменения:
1.1. Добавить пункт 4 статьи 16 глава 4 изложить в следующей редакции:
«4. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на сайте Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Фирстовского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]
Глава Фирстовского сельского поселения
Большеуковского муниципального
 района Омской области					          	Т.А. Белова
Председатель  Совета Фирстовского сельского
Поселения Большеуковского муниципального
района  Омской области                                                            Н.В. Воробьева
10.07.2024 год